证券代码：600684                  证券简称：珠江实业             编号：2019-060

广州珠江实业开发股份有限公司

关于竞拍获得土地使用权的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 交易简要内容：广州珠江实业开发股份有限公司（以下简称“公司”）通过

广州公共资源交易中心，以人民币145,000万元的报价成功竞得广州市增城

区永宁街塔岗村地块。

 本次交易不构成关联交易。

 本次交易不构成重大资产重组。

 交易实施不存在重大法律障碍。

 本次交易已经公司第九届董事会2019年第十二次会议审议批准，无需提交股

东大会审议。本次交易还需履行广州公共资源交易中心资格确认相关流程。

一、交易概述

（一）本次交易基本情况

2019年 9月 2日，公司通过广州公共资源交易中心，以人民币 145,000 万

元的报价成功竞得增城区永宁街塔岗村地块。本次交易不构成关联交易和重大资

产重组，也不存在重大法律障碍。

（二）董事会审议决策情况

2019年 8月 29 日，公司第九届董事会 2019 年第十二次会议在广州市东风

中路 362 号颐德大厦 30楼第一会议室以现场表决方式召开，会议以 11 票同意、

0 票反对、0 票弃权，审议通过了《关于拟参与增城区永宁街塔岗村地块竞拍的

议案》，同意公司竞拍增城区永宁街塔岗村地块。鉴于参加土地竞拍事项属于公

司临时性商业秘密，根据上海证券交易所《上市公司信息披露暂缓与豁免业务指

引》等相关规定，公司履行了内幕信息知情人登记及相关暂缓披露程序。

本次交易无需提交公司股东大会审议。

二、竞拍各方当事人情况介绍

（一）出让方情况介绍

名称：广州市国土资源和规划委员会

（二）竞买方情况介绍

1.名称：广州珠江实业开发股份有限公司

2.地址：广州市越秀区东风中路 362号颐德大厦 30楼

3.法定代表人：答恒诚

4.注册资本：捌亿伍仟叁佰肆拾陆万零柒佰贰拾叁元（人民币）

5.成立日期：1992 年 12月 23日

6.经营范围：房地产业（具体经营项目请登录广州市商事主体信息公示平

台查询。依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）

公司拟成立新项目公司对该地块进行开发，新项目公司名称、成立时间和

出资构成如下：

（1）新项目公司名称：广州璟逸房地产开发有限公司

（2）注册资本：1,000万元（人民币）

（3）成立时间：自网上挂牌出让成交之日起 60日内成立

（4）出资构成：广州珠江实业开发股份有限公司持股 100%

广州璟逸房地产开发有限公司（暂定名，以工商登记为准）尚处于工商注

册登记的名称预核准阶段，存在不确定性。

三、竞拍标的基本情况

（一）土地位置：广州市增城区永宁街塔岗村；

（二）总用地面积：43,959.05平方米；

（三）容积率：≤3.0；

（四）计容建筑面积：131,877.15平方米；

（五）建筑密度：≤30%；

（六）绿地率：≥30%；

（七）用地性质：二类居住用地；

（八）土地使用权出让年限为：居住份额70年，商业份额40年，其他份额

50年，自签订《国有建设用地使用权出让合同》之日起算。

四、本次竞拍的目的及对上市公司的影响

本项目地块位于广州市增城区永宁街塔岗村，周边配套完善，道路网络发

达。成功投资该项目预计可获得总建筑面积约19万㎡的普通住宅开发项目，未来

有利于增加公司主营业务规模。投资该地块符合公司未来发展战略，可增强公司

在广州市的市场影响力，对公司未来的可持续发展有积极的意义。

五、风险提示

本次项目投资风险和机遇并存，公司将密切关注、研究国家宏观经济和房

地产行业走势，结合实际情况，及时进行风险评估，及时调整风险应对策略，努

力实现公司健康可持续发展。敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

广州珠江实业开发股份有限公司董事会

2019年 9月 3日